MEMORANDO SEI Nº 25259348/2025 - SED.AED

Joinville, 24 de abril de 2025.

Assunto: Etapa V – Provas/Entrevistas do I   Processo de Seleção de Candidatos a

Dirigentes Escolares - 2025

Prezados(as) candidatos(as),

A Comissão de Seleção de Gestor Escolar, instituída pela Portaria nº 1.124/2024 -

SED.GAB, divulga o Cronograma de Realização das Provas/Entrevistas - Etapa V, do I   Processo de
Seleção de Candidatos a Dirigentes Escolares - 2025, em cumprimento ao item 6 - DAS PROVAS do
Edital nº 007/2025/SED.

Cronograma de Realização das Provas/Entrevistas

Data Unidade de Ensino  Candidato/a  Horár
io

09/05

EM Jovens e Adultos

Alcione Pauli 14:30

Giselda Maria Barboza 15:30

09/05 EM Pres. Arthur da Costa e
Silva Diogo Rosa Jacinto 16:30

12/05

EM Dr. Hans Dieter

Schmidt

Adriana Rohling Torres Fiedler 8:00

Simone Denis de Oliveira Pohl 9:00

Tatiane Schmitz Vieira 10:00

12/05

EM Prof. Honório Saldo

Diogo Rosa Jacinto 14:30

Juliana Luchffett Sczepanski 15:30

13/05

CEI Antônio Brühmüller

Carmen Lúcia Fernandes
Onofre 8:00

Deize Emmanuela de Santana
Castro 9:00

13/05 CEI Botãozinho de Rosa Camila Azevedo Floriano 10:00

As Provas/Entrevistas serão realizadas na Secretaria de Educação - Sala do CME, 2º

andar e outras informações complementares sobre a Etapa V, serão enviadas para o e-mail do(a)
candidato(a), que foi informado no ato da inscrição.

Atenciosamente,
Comissão de Seleção de Gestor Escolar

Documento assinado eletronicamente por Nelia Elaine Wahlbrink Engster,
Coordenador(a), em 24/04/2025, às 12:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Maria da Silva Ravache, Gerente,
em 24/04/2025, às 13:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Persike, Coordenador(a), em
24/04/2025, às 13:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Julcimara Trentini, Gerente, em
24/04/2025, às 14:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Thatiana Prado Brito de Carvalho,
Coordenador(a), em 24/04/2025, às 14:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Regina Moser Barboza,
Coordenador(a), em 24/04/2025, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25259348 e o código CRC D63EB0AE.

Data Unidade de Ensino  Candidato/a  Horár
io

13/05 CEI Vice-Pref. Ivan
Rodrigues Luana Starosky Wessler 11:00

13/05 CEI Maria Laura Cardoso
Eleotério

Rosélia Elaine Curvello de
Moura 14:00

13/05

CEI Zilda Arns Neumann

Cinara Senem 15:00

Deize Emmanuela de Santana
Castro 16:00

Lyara Wolfgramm 17:00

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.079475-4
25259348v14